



**БҰЙРЫҚ**

2023 жылғы 23 қаңтар  
Астана қ.

**ПРИКАЗ**

№ 84-Б  
г.Астана

Электр энергиясын беру бойынша  
қызметтердің тарифтері  
бекітілу барысында шығындары  
ескерілетін 2023 жылға тауарлардың,  
жұмыстардың және қызметтердің  
тізбесіне өзгерістер мен  
толықтырулар енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2023 жылғы 16 қаңтардағы № 73 бұйрығымен бекітілген Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44-тармағы негізінде **БҰЙЫРАМЫН:**

1. Электр энергия беру бойынша қызметтердің тарифтері бекітілу барысында шығындар ескерілетін 2023 жылға «АЭҮК» АҚ сатып алынатын тауарлар, жұмыстарды және қызмет тізбесіне өзгерістер мен толықтырулар енгізілсін (Қосымша).

2. Экономика және қаржы басқармасы (Хабуева Т.Б.) бекітілген бұйрықты қосымшасымен уәкілетті органға Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде мәлімет үшін жолдасын.

3. Сатып алу басқармасы (Сағындық А.С.) осы бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде EurasianTech-Tender порталында орналастырсын.

4. Кеңсе (Абилкасимова Г.У.) осы бұйрықты барлық мүдделі тұлғалардың мәліметтеріне жеткізсін.

5. Осы бұйрық тіркелген кезден өз күшіне енеді.

Бас директор

А.Павлов



**БҰЙРЫҚ**

23 января 2023 года

Астана қ.

**ПРИКАЗ**

№ Ж-84

г.Астана

**О внесении изменений и дополнений  
в перечень закупаемых товаров, работ  
и услуг на 2023 год, затраты на которые  
учитываются при утверждении тарифа  
на услугу по передаче электрической  
энергии**

На основании пункта 44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом министра национальной экономики Республики Казахстан от 16 января 2023 года №73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения и дополнения в Перечень закупаемых АО «АРЭК» товаров, работ и услуг на 2023 год, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа на услугу по передаче электрической энергии (Приложение).
2. Управлению экономики и финансов (Хабуева Т.Б.) направить утвержденный приказ с приложением до сведения уполномоченному органу, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.
3. Управлению закупок (Сагындык А.С.) разместить на портале EurasianTech-Tender, настоящий утвержденный приказ с приложением, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.
4. Канцелярии (Абилкасимова Г.У.) довести настоящий приказ до сведения всех заинтересованных лиц.
5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его регистрации.

**Генеральный директор**

**А. Павлов**



Перечень закупаемых товаров, работ и услуг АО "АРЭК" на 2023 год

| № закупки   | Категория | Наименование   | Ед. изм. | Объем (кол-во) | Цена за ед., тенге без НДС | Сумма, тенге без НДС | Способ закупки | Сроки закупки        |
|---|-----------|--|----------|----------------|----------------------------|----------------------|----------------|----------------------|
| 1   | 2         | 3  | 4        | 5              | 6                          | 7                    | 8              | 9                    |
| <b>Предусмотрено в Перечне...</b>                 |           |  |          |                |                            |                      |                |                      |
| <b>Работы и Услуги</b>                            |           |  |          |                |                            |                      |                |                      |
| 236   | УСЛУГИ    | УСЛУГА Обслуживание ККМ  | УСЛУГИ   | 1,00           | 225 000,00                 | 225 000,00           | ЭТП (ЗЦП)      | в течении 2022-2023г |
| 525   | РАБОТА    | Установление границ земельных участков на местности  | РАБОТА   | 1,00           | 60 856,52                  | 60 856,52            | ЭТП (ЗЦП)      | в течение года       |
| <b>Товары</b>                                     |           |  |          |                |                            |                      |                |                      |
| 127   | товар     | ИЗОЛЯТОР ТФ-20 фарфоровый  | шт       | 1 104,00       | 507,28                     | 560 037,12           | ЭТП (Конкурс)  | в течение года       |
| 208   | товар     | ТРАНСФОРМАТОР Т 0.66-1-0.5-150/5 У3 тока   | шт       | 220,00         | 6 717,56                   | 1 477 863,20         | ЭТП (ЗЦП)      | в течение года       |
| 209   | товар     | ТРАНСФОРМАТОР Т 0.66-1-0.5-75/5 У3 тока  | шт       | 95,00          | 6 717,56                   | 638 168,20           | ЭТП (ЗЦП)      | в течение года       |
| 210   | товар     | ТРАНСФОРМАТОР Т 0.66-1-0.5-50/5 У3 тока  | шт       | 3,00           | 6 717,56                   | 20 152,68            | ЭТП (ЗЦП)      | в течение года       |
| 211   | товар     | ТРАНСФОРМАТОР тока Т-0,66-2-0,5-5ВА-400/5 У3   | шт       | 76,00          | 6 717,56                   | 510 534,56           | ЭТП (ЗЦП)      | в течение года       |
| 212   | товар     | ТРАНСФОРМАТОР тока Т-0,66-2-0,5-5ВА-300/5 У3   | шт       | 192,00         | 6 344,00                   | 1 218 048,00         | ЭТП (ЗЦП)      | в течение года       |
| 213   | товар     | ТРАНСФОРМАТОР тока Т-0,66-2-0,5-5ВА-200/5 У3   | шт       | 234,00         | 6 344,00                   | 1 484 496,00         | ЭТП (ЗЦП)      | в течение года       |
| 214   | товар     | ТРАНСФОРМАТОР Т-0.66-1-0.5-5ВА 100/5 У3 тока   | шт       | 63,00          | 11 441,16                  | 720 793,08           | ЭТП (ЗЦП)      | в течение года       |
| 471   | товар     | КИСЛОРОД   | м3       | 126,00         | 397,50                     | 50 085,00            | ЭТП (ЗЦП)      | в течение года       |
| 472   | товар     | ГАЗ пропан сжиженный ГОСТ20448-90  | кг       | 190,00         | 190,80                     | 36 252,00            | ЭТП (ЗЦП)      | в течение года       |
| <b>Изменения в Перечень...</b>                    |           |  |          |                |                            |                      |                |                      |
| <b>1. Услуги и работы по текущей деятельности</b> |           |  |          |                |                            |                      |                |                      |
| 236   | УСЛУГИ    | УСЛУГА Обслуживание ККМ  | УСЛУГИ   | 1,00           | 225 000,00                 | 225 000,00           | ЭТП (ЗОИ)      | в течении 2022-2023г |
| 525   | РАБОТА    | Установление границ земельных участков на местности  | РАБОТА   | 1,00           | 60 856,52                  | 60 856,52            | ЭТП (ЗОИ)      | в течение года       |
| <b>Товары</b>                                     |           |  |          |                |                            |                      |                |                      |
| 127   | товар     | ИЗОЛЯТОР ТФ-20 фарфоровый  | шт       | -              | -                          | -                    | ЭТП (Конкурс)  | в течение года       |
| 208   | товар     | ТРАНСФОРМАТОР Т 0.66-1-0.5-150/5 У3 тока   | шт       | 163,00         | 6 717,56                   | 1 094 962,28         | ЭТП (ЗЦП)      | в течение года       |
| 209   | товар     | ТРАНСФОРМАТОР Т 0.66-1-0.5-75/5 У3 тока  | шт       | 63,00          | 6 717,56                   | 423 206,28           | ЭТП (ЗЦП)      | в течение года       |
| 210   | товар     | ТРАНСФОРМАТОР Т 0.66-1-0.5-50/5 У3 тока  | шт       | -              | -                          | -                    | ЭТП (ЗЦП)      | в течение года       |
| 211   | товар     | ТРАНСФОРМАТОР тока Т-0,66-2-0,5-5ВА-400/5 У3   | шт       | 63,00          | 6 717,56                   | 423 206,28           | ЭТП (ЗЦП)      | в течение года       |
| 212   | товар     | ТРАНСФОРМАТОР тока Т-0,66-2-0,5-5ВА-300/5 У3   | шт       | 186,00         | 6 344,00                   | 1 179 984,00         | ЭТП (ЗЦП)      | в течение года       |
| 213   | товар     | ТРАНСФОРМАТОР тока Т-0,66-2-0,5-5ВА-200/5 У3   | шт       | 203,00         | 6 344,00                   | 1 287 832,00         | ЭТП (ЗЦП)      | в течение года       |
| 214   | товар     | ТРАНСФОРМАТОР Т-0.66-1-0.5-5ВА 100/5 У3 тока   | шт       | -              | -                          | -                    | ЭТП (ЗЦП)      | в течение года       |
| 471   | товар     | КИСЛОРОД   | м3       | 186,00         | 397,50                     | 73 935,00            | ЭТП (ЗЦП)      | в течение года       |
| 472   | товар     | ГАЗ пропан сжиженный ГОСТ20448-90  | кг       | 350,00         | 190,80                     | 66 780,00            | ЭТП (ЗЦП)      | в течение года       |
| <b>Дополнения в Перечень...</b>                   |           |  |          |                |                            |                      |                |                      |
| <b>Работы и Услуги</b>                            |           |  |          |                |                            |                      |                |                      |
| 541   | УСЛУГИ    | Топографическая съемка земельного участка расположенного по адресу: г.Астана, р-н "Алматы", жилой массив Интернациональный, ул. №107 (в районе дома №33) | УСЛУГИ   | 1,00           | 47 321,43                  | 47 321,43            | ЭТП (ЗОИ)      | в течение года       |
| <b>Товары</b>                                     |           |  |          |                |                            |                      |                |                      |
| 1022  | товар     | ГАЗ пропан сжиженный ГОСТ20448-90 (г. Есиль)   | кг       | 135,00         | 190,80                     | 25 758,00            | ЭТП (ЗЦП)      | в течение года       |
| 1023  | товар     | ГАЗ пропан сжиженный ГОСТ20448-90 (г. Степногорск)   | кг       | 60,00          | 190,80                     | 11 448,00            | ЭТП (ЗЦП)      | в течение года       |
| 1024  | товар     | КИСЛОРОД (г. Есиль)  | м3       | 60,00          | 397,50                     | 23 850,00            | ЭТП (ЗЦП)      | в течение года       |
| 1025  | товар     | КИСЛОРОД (г. Степногорск)  | м3       | 6,00           | 397,50                     | 2 385,00             | ЭТП (ЗЦП)      | в течение года       |
| 1026  | товар     | АРГОН 6м3 газообразный ГОСТ 10157-2016 (г. Астана)   | бал      | 4,00           | 9 464,28                   | 37 857,12            | ЭТП (ЗЦП)      | в течение года       |
| 1027  | товар     | АРГОН 6м3 газообразный ГОСТ 10157-2016 (г. Есиль)  | бал      | 2,00           | 9 464,28                   | 18 928,56            | ЭТП (ЗЦП)      | в течение года       |
| 1028  | товар     | АРГОН 6м3 газообразный ГОСТ 10157-2016 (г. Степногорск)  | бал      | 3,00           | 9 464,28                   | 28 392,84            | ЭТП (ЗЦП)      | в течение года       |